
к'Ы РГЬП  РЕСПУБЛИ КАСЫ
МОСКВА РАЙОНУ
AJ1К КС А ПДРО В КА All ЫЛ
АЙМ АГЫН 1>1 Н АЛ ЕКСАНДРОВКА
АЙЫЛДЫ К КЕН ЕШ И

КЫ РГЫ ЗСКАЯ РЕСП >ЬЛИКА 
МОСКОВСКИЙ РАЙОН 
АЛ К КС А НДРОВСКИ Й А Й ЫЛ П ЫЙ 
К Е Н Е 11 i АЛ Е  К С А НД РО В С КО 1 О 
АН ЫЛ НО ГО АЙМАКА

П О С Т А Н О ВЛ ЕН Н Е

сессии Кенеша Александровского айылного аймака XXV  II созыва

от 2017 года №
к/

«Об утверждении зонального коэффицента 
К'-Здля расчета земельного налога с приусадебных 
участков н земель несельскохозяйственного 
назначения населенных пунктов Александровского 
айылного аймака на 2018 год»

Заслушав информацию ведущего специалиста по доходам Александровского айыл 
о к моту Ягуза М. И.

В соответствии со ст. 339 ч 4 Налогового Кодекса и ст. 3 ч. 7 Закона «О введении в 
дейст вие Налогового Кодекса КР и в связи с тем, что для расчетов земельною налей а 
земель населенных пунктов и несельскохозяйственного назначения необходим зональный 
коэффициент.

Кенеш Александровского айылного аймака 

П О С ТА Н О ВЛ ЯЕТ :

Установить значения зонального коэффицента (К-3) в размере, за пользование 
придомовыми, приусадебными и садово-огородными земельными участками в 
населенных пунктах Александровского айылного аймака:

-с Александрову - 1,0

-с. Беш-Корук - 1,0

- с. Крупское ! ,0

Установить значения зонального коэффицента (К-3) в размере, за использование земель 
несельскохозяйственного назначения в населенных пунктах Александровского айылного 
аймака.



Г
'.}

- с. Александровна - 1,2

- с. Беш-Корук - 0,9

- с. Крупское - 1,1

Рекомендовать специалистам налогового отдела руководствоваться данным 
коэффицентом в повседневной работе.

3 Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комиссии 
по планово-бюджетной, социальной законности 
и этике Мырзабеков У.

Председатель Кенеша 
Александровского айылного аймака




